励计划（草案）》的相关规定。

5、公司已履行现阶段必要的信息披露义务，公司尚需根据《管理办法》《自律监管指南第1号》以及深圳证券交易所有关规定进行信息披

露。

六、备查文件

1、第十一届董事会第十一次会议决议；

2、第十一届监事会第十次会议决议；

3、董事会薪酬与考核委员会2024年第五次会议决议；

4、北京市中伦律师事务所关于山东鲁阳节能材料股份有限公司2024年限制性股票激励计划授予价格调整及预留部分授予事项的法律意见

书。

特此公告。

山东鲁阳节能材料股份有限公司董事会

二〇二四年十月三十一日

证券代码：002088� � � � � � � � � � � � �证券简称：鲁阳节能 公告编号：2024-050

山东鲁阳节能材料股份有限公司

关于同一控制下企业合并追溯调整财务数据

的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

山东鲁阳节能材料股份有限公司（以下简称“公司” ）于2024年10月29日召开第十一届董事会第十一次会议和第十一届监事会第十次会

议，审议通过了《关于同一控制下企业合并追溯调整财务数据的议案》。 现将相关事项公告如下：

一、本次追溯调整背景情况

2023年8月18日，公司第十一届董事会第二次会议、第十一届监事会第二次会议审议通过了《关于收购奇耐联合纤维（上海）有限公司

100%股权暨关联交易的议案》，同意公司收购关联方UNIFRAX� UK� HOLDCO� LTD持有的奇耐联合纤维（上海）有限公司100%股权（以下简

称“奇耐上海” ）。 合并日为2023年11月30日，自2023年11月30日起奇耐上海纳入公司合并范围。

二、财务报表数据进行追溯调整的原因

根据《企业会计准则第2号一一长期股权投资》《企业会计准则第20号一一企业合并》《企业会计准则第33号一一合并财务报表》及其相关

指南、解释等相关规定，公司与奇耐上海系同一实际控制人控制下的关联企业，公司对奇耐上海的收购构成同一控制下企业合并。 对于同一控制

下的合并，编制合并资产负债表时，应当调整合并资产负债表的期初数，同时应当对比较报表的相关项目进行调整，视同合并后的报告主体自最

终控制方开始控制时点起一直存在。 因此，按照上述规定，公司需对2023年1-9月合并利润表、合并现金流量表相关财务数据进行追溯调整。

三、追溯调整后对前期财务状况和经营成果的影响

按照《企业会计准则》相关规定，需对2023年1-9月合并利润表、合并现金流量表相关财务数据进行追溯调整。

1、对2023年1月1日至9月30日合并利润表主要项目追溯调整如下：

单位：元

项目

2023年1月1日至9月30日

追溯调整前

2023年1月1日至9月30

日追溯调整后

调整金额

一、营业总收入 2,380,018,210.00 2,558,749,347.81 178,731,137.81

其中：营业收入 2,380,018,210.00 2,558,749,347.81 178,731,137.81

二、营业总成本 1,949,593,073.50 2,157,504,695.13 207,911,621.63

其中：营业成本 1,581,985,040.06 1,761,004,786.42 179,019,746.36

税金及附加 22,165,896.71 22,610,842.24 444,945.53

销售费用 156,115,824.06 167,343,422.29 11,227,598.23

管理费用 110,785,248.38 123,134,366.35 12,349,117.97

研发费用 88,261,215.50 88,261,215.50 -

财务费用 -9,720,151.21 -4,849,937.67 4,870,213.54

其中：利息费用 781,557.07 839,371.25 57,814.18

利息收入 7,627,510.47 7,736,802.46 109,291.99

加：其他收益 9,918,668.88 9,972,578.40 53,909.52

信用减值损失（损失以“-”号填列） -914,021.16 -914,021.16 -

资产减值损失（损失以“-”号填列） -697,713.03 -144,062.16 553,650.87

资产处置收益（损失以“-”号填列） -163,635.50 -162,838.25 797.25

三、营业利润（亏损以“－”号填列） 438,568,435.69 409,996,309.51 -28,572,126.18

加：营业外收入 4,238,031.90 4,241,217.83 3,185.93

减：营业外支出 1,117,395.85 2,575,801.85 1,458,406.00

四、利润总额（亏损总额以“－”号填列） 441,689,071.74 411,661,725.49 -30,027,346.25

减：所得税费用 51,305,473.14 49,842,369.28 -1,463,103.86

五、净利润（净亏损以“－”号填列） 390,383,598.60 361,819,356.21 -28,564,242.39

1.持续经营净利润（净亏损以“－” 号填

列）

390,383,598.60 361,819,356.21 -28,564,242.39

1.归属于母公司股东的净利润（净亏损以

“-”号填列）

390,383,598.60 363,688,469.74 -26,695,128.86

2.少数股东损益（净亏损以“-”号填列） - -1,869,113.53 -1,869,113.53

六、其他综合收益的税后净额 -131,538.26 -131,538.26 -

归属母公司所有者的其他综合收益的税后

净额

-131,538.26 -131,538.26 -

（二）将重分类进损益的其他综合收益 -131,538.26 -131,538.26 -

2.其他债权投资公允价值变动 -131,538.26 -131,538.26 -

七、综合收益总额 390,252,060.34 361,687,817.95 -28,564,242.39

（一） 归属于母公司所有者的综合收益总

额

390,252,060.34 363,556,931.48 -26,695,128.86

（二）归属于少数股东的综合收益总额 - -1,869,113.53 -1,869,113.53

（一）基本每股收益 0.77 0.72 -0.05

（二）稀释每股收益 0.77 0.72 -0.05

2、对2023年1月1日至9月30日合并现金流量表主要项目追溯调整如下：

单位：元

项目

2023年1月1日至9月30日

追溯调整前

2023年1月1日至9月30

日追溯调整后

调整金额

一、经营活动产生的现金流量：

销售商品、提供劳务收到的现金 2,327,111,594.31 2,600,749,956.02 273,638,361.71

收到的税费返还 18,491,273.11 18,491,273.11 -

收到其他与经营活动有关的现金 81,870,693.59 83,159,399.53 1,288,705.94

经营活动现金流入小计 2,427,473,561.01 2,702,400,628.66 274,927,067.65

购买商品、接受劳务支付的现金 1,462,211,565.40 1,657,993,157.30 195,781,591.90

支付给职工及为职工支付的现金 316,826,582.84 337,766,935.75 20,940,352.91

支付的各项税费 185,558,441.09 192,432,775.99 6,874,334.90

支付其他与经营活动有关的现金 228,008,239.02 267,142,377.31 39,134,138.29

经营活动现金流出小计 2,192,604,828.35 2,455,335,246.35 262,730,418.00

经营活动产生的现金流量净额 234,868,732.66 247,065,382.31 12,196,649.65

二、投资活动产生的现金流量：

处置固定资产、无形资产和其他长期资产

收回的现金净额

825,876.52 899,562.34 73,685.82

处置子公司及其他营业单位收到的现金

净额

105,000,000.00 105,000,000.00 -

投资活动现金流入小计 105,825,876.52 105,899,562.34 73,685.82

购建固定资产、无形资产和其他长期资产

支付的现金

65,914,372.79 103,949,392.12 38,035,019.33

投资活动现金流出小计 65,914,372.79 103,949,392.12 38,035,019.33

投资活动产生的现金流量净额 39,911,503.73 1,950,170.22 -37,961,333.51

三、筹资活动产生的现金流量：

取得借款收到的现金 779,022.22 779,022.22 -

收到其他与筹资活动有关的现金 - 35,800,000.00 35,800,000.00

筹资活动现金流入小计 779,022.22 36,579,022.22 35,800,000.00

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 405,066,068.80 405,077,194.43 11,125.63

支付其他与筹资活动有关的现金 183,155,906.01 219,209,725.79 36,053,819.78

筹资活动现金流出小计 588,221,974.81 624,286,920.22 36,064,945.41

筹资活动产生的现金流量净额 -587,442,952.59 -587,707,898.00 -264,945.41

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 3,138,102.67 3,165,764.47 27,661.80

五、现金及现金等价物净增加额 -309,524,613.53 -335,526,581.00 -26,001,967.47

加：期初现金及现金等价物余额 954,034,884.52 990,215,104.14 36,180,219.62

六、期末现金及现金等价物余额 644,510,270.99 654,688,523.14 10,178,252.15

四、董事会关于本次追溯调整的说明

董事会认为，本次公司对同一控制下企业合并追溯调整前期有关财务报表数据，符合《企业会计准则》的相关规定，同意对前期财务报表数

据进行追溯调整。

五、监事会关于本次追溯调整的意见

监事会认为，公司对本次同一控制下企业合并追溯调整前期有关财务报表数据的依据充分，符合《企业会计准则》相关规定；本次追溯调整

财务数据事项符合相关法律、法规和《公司章程》的规定，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。

六、董事会审计委员会意见

审计委员会认为，公司对本次同一控制下企业合并追溯调整前期有关财务报表数据事项，符合《企业会计准则》等相关规定，追溯调整后的

财务报表客观、真实地反映了公司的财务状况和经营成果；本次追溯调整财务数据事项符合相关法律、法规的规定，不存在损害公司及全体股东

利益的情形。 因此，同意公司本次同一控制下企业合并追溯调整财务数据事项，并提交董事会审议。

七、备查文件

1、公司第十一届董事会第十一次会议决议。

2、公司第十一届监事会第十次会议决议。

3、公司董事会审计委员会会议决议。

特此公告。

山东鲁阳节能材料股份有限公司董事会

二〇二四年十月三十一日

证券代码：002088� � � � � � � � � � � �证券简称：鲁阳节能 公告编号：2024-052

山东鲁阳节能材料股份有限公司

关于向2024年限制性股票激励计划激励对象